VI 

vi. idus raadii M CC xl.iiij 

Quod confirmat franchitates et inmunitates. 

jovERiNT universi quod nos Jacobus Deí 
gracia rex Aragonum Majoricarum et 
Valencie, comes Barchinone et Ur-

gelli et dominus Montispesullani, per nos et 
n o s t r o s , concedimus et laudamus uobis íidelí-
bus nostris universis populatoribus ciuitatis et 
insule Majoricarum omnes franquitates quas uo-

ípsam uidelicet clausulam «exceptis sanctis et 
clcricís», ue! per aliam equipollcntem, quicum-
que inventus fjerit de cetero contrapredictam 
clausulam faceré et legare domibus religiosis uel 
ecclesiis rem prohibitam per dictam clausulam, 
legati ipsam rem incontinenti amittat, et ad do-
minum pro quo tenetur ipsa res reuertatur. Et 
hoc mandauit scribi in libro curie ad perpetuant 
rei meriam. 

Sant Pere foli jd v. 

neatis possidc.itis et expletetis ad omnes uolun-
tates uestras perpetuo faciendas, ut melius et ple-
nius in forma uestrorum instrumentorum per-
penditur, saluo ceusu uostro jure et dominio et 
successorum nostrorum. Reuocantcs instrumeuta 
inde aliquibus primitus a dicto Nunonc uel a 
procuratoribus corum confecta, cum ea dictus 
Nunonis ad contumatiam illorum peuitus reuo-
casset; que instrumenta modo nec in posterum 
nullum uobis nec uestris in aliquo ualeant preju-
dicium generare. Data apud Valcnciam Üij° ka
lendas octobris anuo Domini M°.CC°.xl secundo. 

Signum |J( Jacobi Dei gracia regis Aragonum 
Mayoricarum et Valencie, comitis Barchinone et 
Vrgelli et domini Montispesulani. 

Hujus rei testes sunt P. comes Vrgelli, Geral-
dus de Capraria, G. de Ccrutlionc, G. de Monte-
catano, Assalitus de Gudallo. 

Sigiium )J| Guillermi scribe qui mandato do
mini regis hec scribi fecit loco dic et anno pre-
lixís. 

Plegamins origináis, pltfh I, 

V I 

10 de maig de 1244 
Que sían jranchs en tota la terra del senyor rey 

'Darago per tots temps. 

CAPIEN tuyt que nos en Jacmc per la 
gracia de Deu rey Darago, de Ma-
lorques e de Valencia, compte de 

Barcelona e Durgcl e senyor de Montpestler, 
per nos e per las nostres atorgam e loam a uos 
feels nostres uniuerses pobladors de la ciutat 
e de la yla de Malorques, totes franchees Ics 

FRANQUESES Y PRIVILEGIS DEL REGNE 

bis in carta nostra dedímus, secumdum quod 
in carta quam inde uobis fecimus contine-
tur, Et quia in carta franchitatum predictarum 
continetur quod sitis franchi et liberi ab omni 
leçda et pedagio per totam terram nostram, a 
qua leçda et pedagio per nos el nostros presentes 
atque futuros, in Valencia et in Cauchilibero et in 
Denia et in Barchinona et in alus locis nostre ju-
risdicciouis que nos habemus tenemus et possi-
demus, uos et uostros absoluimus. Mandantes 
itaque uniuersis vicariis bajulis et alus locum uos-
trum tenentibus quatemus ab aliquo uestrum non 
exigant leçdam uel pedagium imo ¿itis inde cum 
mercatut ¡s uestris et rebus ómnibus et ipsam capi-
tatores, ípsos qui eas pro nobis portauerint, li
beri et inmunes. Data in exercitum Xative ,v¡. 
idus madii anno Domini millesimo ducentésimo 
quadragesimo quarto.